²⁴ I do not include in this count two patristic authorities found in **D**, **G**, **R**, and **S**, but not **F** or **N**. The original manuscript of *Ut autem hoc evidenter* probably contained these authorities as a marginal addition, since they appear in different places in the main text of **D**, **R**, and **S** and in the margin of **G**.

They do not show that the sentences on charity could not have been among *Ut autem hoc evidenter*'s formal sources.

The *De penitentia* contains twelve of the twenty-six texts common to the sentences on charity and *Ut autem hoc evidenter*. Seven of these appear in close proximity and the exact same order in all three works (see Table 7). Because *Ut autem hoc evidenter* and the *De penitentia* both omit **F90** (fol. 78r^b), **F92–F93** (fol. 78v^a), and **F97** (fol. 78v^b) from this series, it is clear that these two works do not draw independently on the sentences on charity. Instead, one of these works must depend on the other or both must draw on a common source dependent on the sentences on charity.

TABLE 7

<i>Ut autem hoc evidenter</i>	Sentences on Charity	<i>De pen.</i> D.2
D , fol. 44r ^b –v ^a	F88 (fol. 78r ^b)	c.33
F , fol. 73r ^b	F89 (fol. 78r ^b)	c.34
G , fol. 8r ^b –v ^a	F91 (fol. 78r ^b –v ^a)	c.35
H , fol. 21v ^b	F94 (fol. 78v ^a)	c.36
N , fol. 94r	F95 (fol. 78v ^a)	c.37
R , unfoliated	F96 (fol. 78v ^b)	c.38
S , fol. 107r	F98 (fol. 78v ^b)	c.39

TABLE 8

Ambrose, <i>Epistulae</i> 33.2 ²⁵	F88 (fol. 78r ^b)	<i>Ut autem hoc evidenter</i>	<i>De pen.</i> D.2 c.33
Solus erat Adam at non est preuaricatus, quia mens eius adhærebat deo. Postquam uero ei mulier adiuncta est, non potuit inherere mandatis celestibus.	Ambrosius ad Sabinum. Quando Adam solus erat, non est preuaricatus, quia mens eius adhærebat deo. Postquam uero ei mulier adiuncta est, non potuit inherere mandatis celestibus.	Ambrosius ad Sabinum. Quando Adam solus erat, non est preuaricatus, quia mens eius adhærebat deo.	Item Ambrosius ad Sabinum. Quando Adam solus erat, non est preuaricatus, quia mens eius adhærebat deo. ^a add. sup. lin. Aa

Variants in these seven texts confirm this view. *Ut autem hoc evidenter* and *De pen.* D.2 c.33, for instance, both abbreviate **F88** in the same way (see Table 8). The one difference between their texts is the addition of "Item" in the *De penitentia*'s inscription. Since both *Ut autem hoc evidenter* and the *De penitentia* contain the same modified incipit ("Quando Adam

²⁵ Ambrose, *Epistulae* 33.2, ed. Otto Faller, CSEL 82.1 (Vienna, 1968), 230, lines 17–18.